№ 18    от  30.11.2020  г.

                                                   ВЕСТНИК         КОНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                 Издается с 2007г.
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого   созыва)

РЕШЕНИЕ
четвертой    сессии

30.11.2020  г.                                       с. Конево                                        №  4-1
О порядке заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, порядке, условиях и методике расчета  предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области бюджету Краснозерского района Новосибирской области на осуществление части полномочий поселения по  обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры,  организации и осуществления  мероприятий по работе с детьми и молодежью.

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Уставом    Коневского   сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Коневского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.1Утвердить Порядок заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (приложение1)

 1.2. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемыхиз бюджета Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  бюджетуКраснозерского района Новосибирской области на осуществление части полномочий поселения  по  обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры,   организации и осуществления  мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях (приложение № 2).

  1.3. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемыхиз бюджета Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  бюджету Краснозерского района на осуществление части полномочий поселения по обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры,  организации и осуществления  мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях (приложение № 3)

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Коневского сельсовета».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава Коневскогосельсовета                             Председатель Совета депутатов

Краснозерского района                                      Коневского сельсовета
Новосибирской области                                     Краснозерского района

                                                                              Новосибирской области

______________В. В. Калашникеов                   ____________О. А. Захаренко

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого   созыва)

РЕШЕНИЕ
четвертой    сессии

30.11.2020  г.                                       с. Конево                                        №  4-2
О внеснении изменений в решение сессии  Совета  депутатов Коневского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области    от  27.03.2020 г.   № 53-4 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления  Краснозёрского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии со ст. 7.3-2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8.1 Закона Новосибирской области от 10.11.2017 N 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с исполнением гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области»,   ст. 34 Устава Коневского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области,  и  на основании Экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства  юстиции Новосибирской области № 5445 -03-12/9  от  24.11.2020 г. Совет депутатов  Коневского ельсовета Краснозерского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

          1. В решение сессии  Совета  депутатов Коневского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области    от  27.03.2020 г.   № 53-4 «Об утверждении порядка  принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления  Краснозёрского района Новосибирской области, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», следующие изменения :

1.1.  В наименовании решения слово «Краснозёрского»  заменить словами «Коневского сельсовета Краснозерского»

1.2. В преамбуле решения, пункте 3 порядка наименование Закона Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ необходимо изложить в следующей редакции: «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».

2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании «Вестник Коневского сельсовета » и разместить на официальном сайте администрации Коневского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Коневского сельсовета

 Краснозерского района

 Новосибирской области                    _____________В. В. Калашников

          Председатель Совета депутатов

Коневского сельсовета

 Краснозерского района

 Новосибирской области                     ________________О. А. Захаренко

	Учредители  - Администрация Коневского сельсовета и Совет депутатов Коневского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области
	Адрес: 632933

Новосибирская область

Краснозерский район

с.Конево

ул.Дмитрия Пахомова, 7 «А»

факс, телефон: 8 (38357)77-103
	Редакционный совет:

Савочка О.И. председатель редакционного совета;

Члены редакционного совета:

Ливанова С.Н.

Вандакурова Т. А.